

Innspill til Stortingets kommunal- og forvaltningskomité

Ny inndeling av regionalt folkevalgt nivå – flere oppgaver til regionene

Samarbeidende Kraftfylke (Kraftfylka) er en interesseforening for fylkeskommunene Hedmark, Oppland, Telemark, Aust-Agder, Vest-Agder, Rogaland, Hordaland, Sogn og Fjordane, Nord-Trøndelag, Nordland og Troms.

Ekspertutvalg

Kraftfylka imøteser et ekspertutvalg som skal vurdere oppgaveflytting til det regionale nivået. Vi legger til grunn at ekspertutvalget vil vurdere hele oppgaveporteføljen for å utstyre de folkevalgte regionene til å bli effektive samfunnsutviklere. Regionene er det naturlige nivået for å se sammenhenger på tvers av kommuner og utnytte regionale fortinn. Regionene derfor ta over alle oppgaver som innebærer bruk av skjønn. Fylkesmennene bør fokusere på kontroll- og tilsynsoppgaver. En slik fordeling er nødvendig for å styrke regionenes rolle som samfunns- og næringsutvikler, utstyrt med de nødvendige virkemidler for å utnytte potensialet i regionen.

Saker knyttet til miljø- og ressursforvaltning hører hjemme på regionalt nivå, side det setter regionene i stand til å knytte oppgavene sammen med arealplanlegging og næringsutvikling. Dette bringer beslutningene nærmere befolkningen, og gjør regionene i stand til å utnytte regionale fortrinn.

Regionene må derfor få forvaltningsansvar og ansvar for de flere av de virkemidlene som benyttes for å nå politiske mål på energi- og klimafeltet. En slik overføring må skje uavhengig av hvilken regioninndeling som blir endelig vedtatt.

Aktuell oppgaveoverføring:

Kraftfylka mener at det er en rekke oppgaver innenfor klima, miljø og energi er relevante for det regionale folkevalgte nivået.

- Ressursforvaltningsansvaret av regional karakter, herunder konsesjonsbehandling.
- Overføring av regionale NVE-avdelinger til regionene, med ansvar for veiledningsoppgaver av regional karakter.
- Tilrettelegging for bruk og vern av naturressurser.
- Overta flere av fylkesmannens energi- og miljøoppgaver, som tilskuddsordninger og utviklingsmidler.
- Generell styrking av ressursene knyttet til oppfølging av lokale og regionale nettselskap og koordinering av nettutviklingsplaner med andre regionale planer.